
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 155    

N. GENERALE 1382 DEL 08/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 

LICENZE OFFICE MICROSOFT 365 PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE 

RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 155    

DEL 08/11/2021 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 

LICENZE OFFICE MICROSOFT 365 PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE 

RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

 con determinazioni dirigenziali nr. 377/58 e 2813/206 dell’Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle 

Persone, questa Amministrazione ha provveduto all’approvvigionata di nr. 110 licenze Office Microsoft 365 

versione Business per la durata di anni tre dal 1 Gennaio 2019 al 31 Dicembre 2021 attraverso indagine di 

mercato sul MEPA della piattaforma Consip; 

 il prodotto sopra citato è risultato idoneo per soddisfare le esigenze dell’Ente poichè indispensabile per il 

funzionamento del Sistema Informatico Comunale denominato Hypersic al fine di produrre Atti quali 

Deliberazioni di Giunta e di Consiglio, Determinazioni dirigenziali nonché certificati di Stato Civile, Anagrafe 

etc; 

 il prodotto sopra citato risponde a pieno ai requisiti imposti dal GDPR; 

 

Ritenuto pertanto opportuno: 

 procedere al rinnovo delle licenze software del prodotto sopra citato ai fini della continuità operativa 

dell’azione amministrativa di questo Ente ; 

 avviare procedura di gara, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, secondo la modalità 

della procedura negoziata, ex art.36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n.50/2016, per l’affidamento di fornitura del 

predetto servizio software come da allegato capitolato, il cui importo da porre a base di gara è stato stimato in 

€ 29.370,00 oltre i.v.a. per la durata di anni tre a partire dal 1 Gennaio 2022 e fino al 31 Dicembre 2024; 

 

Richiamato l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrattare, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Richiamato altresì l’art. 192 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 

responsabile del procedimento di spesa indicante: 



2 

 

- il fine che con il contratto si intende perseguire; 

- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che la Consip S.P.A. società pubblica istituita dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della 

Programmazione economica è stata individuata quale struttura di servizio per gli acquisti di beni e servizi per le 

Pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di ottimizzare gli acquisti pubblici di beni e di servizi e contribuire con la 

sua attività allo sviluppo di modelli di approvvigionamento basati su processi e tecnologie innovative; 

 

Riscontrato che non sono presenti alla data odierna convenzioni per l’approvvigionamento del prodotto Office 

Microsfoft 365 Business; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover avviare apposita procedura comparativa mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato 

elettronico MePA di Consip ove è presente la Categoria Beni/ Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio;  

 

Ritenuto altresì: 

- al fine di garantire la condizione di maggior apertura alla concorrenza della procedura in parola, 

potenzialmente in grado di individuare il contraente più efficiente per la PA, di invitare tutti gli operatori 

economici iscritti al MEPA per la categoria “Beni/ Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio”, nonché coloro che avranno perfezionato l’iscrizione nella citata categoria  entro il termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte, determinandosi di fatto una situazione di piena contendibilità del 

servizio e di apertura al mercato senza alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici tra i quali 

effettuare la selezione. Tanto valga anche ai sensi delle Linee guida ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici.  

- Congruo il termine di 15 giorni per la presentazione delle offerte; 

 

 

Visti, il DISCIPLINARE DI GARA, IL CAPITOLATO TECNICO, il MODELLO DI DOMANDA,  il MODELLO 

DGUE, le ISTRUZIONI ALLA COMPILAZIONE DEL MODELLO DGUE e L’INFORMATIVA DELLA PRIVACY 

allegate alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto: 

1. gli stessi conformi ai principi di cui alla presente, nonché ai principi di cui al d.lgs. 50/2016 come richiamati 

dall’art. 36 comma 1 d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

1. di doverli pertanto approvare;  

2. opportuno fissare i seguenti requisiti di partecipazione al fine di garantire la maggior apertura alla concorrenza 

del servizio: 

a. Requisito di capacità economica e finanziaria (art. 83, comma 1 lett. b, del D. Lgs. n. 50/2016): 

a. somma dei fatturati specifici per servizi analoghi complessivi relativi agli ultimi tre esercizi precedenti la 

trasmissione della lettera d’invito, pari ad un importo non inferiore a quello stimato del contratto (€ 4 

b. 30.000,00); 

c. Requisito di capacità tecniche e professionali (art. 83, comma 1 lett. c, del D. Lgs. n. 50/2016): 

l’offerente dovrà presentare l’elenco delle principali forniture analoghe a quelle poste a base di gara, 

prestati nell’ultimo triennio, da cui si evinca la prestazione di almeno tre contratti analoghi a quello posto 

a base di gara; 

 

Ritenuto la fornitura oggetto di affidamento non suddivisibile in lotti, trattandosi di una fornitura omogenea e relativa a 

nr. 110 licenze Office 365 Microsoft. In caso contrario l’esigenza di coordinare i diversi operatori economici per i lotti 

rischierebbe di pregiudicare la corretta esecuzione dell’appalto;  

 

Verificata pertanto l’assenza di convenzioni Consip attive concernenti la fornitura di cui in oggetto e verificato, 

contestualmente, che i prodotti sono approvvigionabili attraverso il catalogo MEPA nella Categoria Beni/ Informatica, 

Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio.  

 

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 

50/2016, in quanto si è stimata una somma € 29.370,00 oltre IVA come per legge secondo lo specchietto sotto riportato: 

 

Descrizione del Servizio Prezzo al Durata Prezzo totale 



3 

 

pezzo  

N. 110 licenze Office 365 versione Business  89,00 € 01.01.2022-21.12.2024 29.370,00 € 

 

Considerato che la fornitura che s’intende conseguire deve avere le caratteristiche indicate dei documenti di gara 

allegati alla richiesta in premessa; 

 

Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto 

dall’art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di servizi caratterizzati da elevata ripetitività  di importo inferiore 

ad € 40.000 
 

Dato atto che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al Dirigente cause di conflitto 

di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 

165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante Codice dei contratti pubblici e segnatamente: 

- art. 32 c. 2 ove è stabilito che Prima dell'avvio delle procedure di  affidamento  dei  contratti pubblici,  le  

stazioni  appaltanti,   in   conformità  ai   propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,  

individuando  gli elementi essenziali del contratto e  i  criteri  di  selezione  degli operatori  economici  e  delle  

offerte.  Nella  procedura  di  cui all'articolo 36, comma 2, lettera a),  la  stazione  appaltante  puo' procedere ad 

affidamento diretto tramite  determina  a  contrarre,  o atto equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  

l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le  ragioni  della  scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei  requisiti  di  carattere generale, nonche' il possesso  dei  requisiti  tecnico-professionali, ove richiesti. 

- art. 36 c. 2 lett.a) ove è sancito che le  stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi  e  

forniture di importo inferiore a  40.000  euro,  mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o  piu' operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

VISTA 

- la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e segnatamente l’art. 1 c. 450 ove è stabilito che fermi  restando  gli  

obblighi  e  le  facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1  del  decreto  legislativo  30  marzo 2001, n. 165, nonchè le autorita' indipendenti, per gli acquisti  

di beni e servizi di  importo  pari  o  superiore  a  ((5.000  euro))  e inferiore alla soglia di  rilievo  comunitario  

sono  tenute  a  fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione  ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla  

centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 

- Art. 36 c. 6 bis ove è stabilito che “Nei mercati  elettronici  di  cui  al  comma  6,  per  gli affidamenti  di  

importo  inferiore  a 40.000  euro,   la   verifica sull'assenza dei motivi di  esclusione  di  cui  all'articolo  80  e' 

effettuata su un campione significativo in fase di  ammissione  e  di permanenza, dal  soggetto  responsabile  

dell'ammissione  al  mercato elettronico. Resta ferma la verifica sull'aggiudicatario ai sensi del comma 5. 

- Art. 36 c. 5 Le   stazioni appaltanti devono verificare il possesso dei  requisiti  economici  e finanziari e tecnico 

professionali, se richiesti  nella  lettera  di invito 

- Art. 32 c. 7 L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

- l’art. 63 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede, in determinate circostanze, che le amministrazioni aggiudicatrici 

possano aggiudicare appalti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 

gara nel caso in cui, tra l’altro, i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un 

determinato operatore economico; 

 

Ritenuto opportuno individuare e nominare ex art. 31 dlgs. 50/2016 l’Ing. Valerio Catino quale RUP incaricato 

della progettazione del servizio erogato dalla piattaforma Microsoft,  predisposizione e celebrazione e controllo della 

procedura di gara per l’approvvigionamento delle 110 licenze Microsoft Office 365 versione Business; 

 

Acquisito all’uopo il Codice Identificativo di Gara per l’appalto specifico comunicato dall’Autorità nazionale 

Anticorruzione è ZB73387BC5; 

 

Ritenuto, alla luce dell’istruttoria e delle diverse voci di costo da sostenere, approvare il seguente quadro 

economico di spesa:   

 

 

 



4 

 

Quadro economico 

1 Importo servizi per la durata di mesi 10 € 29.370,00 

2 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 0 

3 importo totale € 29.370,00 

      

Somme a disposizione dell'amministrazione  

5 IVA 22% su voce 3 €   6.461,40 

6 incentivi ex art. 113 dlgs 50/2016 €      587,40 

  valore da dichiarare ai fini del CIG (voci nn.3+5) € 35.831,40 

  importo da prenotare contabilmente (voci nn.3+5+6) € 36.418,80 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   € 36.418,80 

 

Viste : 

- la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 16/07/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2021/2023;  

- la Delibera di Consiglio Comunale n.55 del 16/07/2021 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023; 

 

Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 183 TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e 

ssmm prenotare gli impegni di spesa, relativi a procedure in via di espletamento, per un totale di €  36.418,80  IVA 

inclusa con imputazione all’esercizio 2021 di esigibilità sugli stanziamenti del capitolo n. 1139 del Bilancio.  

 

Dato atto che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al Dirigente cause di conflitto 

di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 

165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 
 

Visto 

– il vigente Statuto Comunale; 

– il vigente Regolamento di contabilità; 

– il D.Lgs. n. 267/2000; 

– il D.Lgs. n. 50/2016; 

– il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

– il D.Lgs. n. 81/2008; 

 

 

DETERMINA 

 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

 

di indire, per le motivazioni espresse in premessa, procedura di acquisto ex art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, 

tramite richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di Consip, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più 

basso,  per l’ affidamento della fornitura di nr. 110 licenze Office Microsoft 365 versione Business; 

 

di disporre che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso; 

 

di stabilire che saranno invitati a partecipare tutti gli operatori economici iscritti al MEPA nella Categoria Beni/ 

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio Sottocategoria, nonché coloro che avranno 

perfezionato l’iscrizione entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato in 15 giorni dall’avvio; 

  

di approvare i documenti di gara, il DISCIPLINARE DI GARA, IL CAPITOLATO TECNICO, IL MODELLO DI 

DOMANDA, il MODELLO DGUE, le ISTRUZIONI ALLA COMPILAZIONE DEL MODELLO DGUE e 

L’INFORMATIVA DELLA PRIVACY allegate alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Di individuare e nominare art. 31 dlgs. 50/2016 l’Ing. Valerio Catino quale RUP incaricato della progettazione, 

predisposizione e celebrazione e controllo della procedura di gara per l’approvvigionamento dei n. 31 persona computer 

e relativi monitor, n.1 portatile e n. 17 webcam; 



5 

 

Di  approvare il quadro economico riportato in narrativa, recante un totale somme a disposizione di € 36.418,80  dando 

atto che verrà finanziato con fondi di bilancio comunale; 

 

Di stabilire di porre a base d’asta  l’importo di € 29.370,00 oltre iva al 22% per una durata di tre anni a partire dal 1 

Gennaio 2022; 

 

Di prenotare, ai sensi dell’art. 183 comma 6 TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii., i seguenti impegni di spesa, relativi alla acquisizione di nr. 110 licenze Office Microsoft 365 versione 

business con imputazione agli esercizi 2022 – 2023 - 2024; 

 
 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG ZB73387BC5 CUP  

Creditore Da individuarsi a seguito di procedura di gara 

Causale approvvigionamento dei n. 110 licenze Office Microsoft 365 versione Business 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 11.943,80 € Frazionabile in 12 no 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2023 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG ZB73387BC5 CUP  

Creditore Da individuarsi a seguito di procedura di gara 

Causale approvvigionamento dei n. 110 licenze Office Microsoft 365 versione Business 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 11.943,80 € Frazionabile in 12 no 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2024 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG ZB73387BC5 CUP  

Creditore Da individuarsi a seguito di procedura di gara 

Causale approvvigionamento dei n. 110 licenze Office Microsoft 365 versione Business 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 11.943,80 € Frazionabile in 12 no 

 

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., i 

seguenti impegni di spesa, relativi alla acquisizione di nr. 110 licenze Office Microsoft 365 versione business con 

imputazione agli esercizi 2021; 

 



6 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG ZC53375C58 CUP  

Creditore  Ing. Valerio Catino ed altri soggetti da nominarsi ex art. 113 d.lgs 50/2016 

Causale Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs 50/2016  

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 587,40 Frazionabile in 12 no 

 

 

di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida, purchè ritenuta congrua e conveniente per 

l’Ente; 

 

Di dare atto che: 

 

i. in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del d.lgs 33/2013, sezione elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, 

precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che 

prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA; 

i. il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la sottoscrizione del presente 

provvedimento attesta: 

a. la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lgs 267/00 

b. il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

c. l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

d. L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio  

ii. il presente provvedimento comporta prenotazione di impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività 

discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, 

comma 4, t.u. 267/00; 

 

 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 08/11/2021



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.155 del 08/11/2021

09/11/2021Data: Importo: 11.943,80

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 LICENZE OFFICE MICROSOFT 365 PER I
DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 677.733,63
33.764,48
11.943,80
45.708,28

632.025,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 130.000,00

0,00

11.943,80

11.943,80

Disponibilità residua: 118.056,20

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 95/0

DET6-DETERMINA POLIZIA MUNICIPALE NR. 1382 DEL 08/11/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 95/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 95/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 09/11/2021

ZB73387BC5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.155 del 08/11/2021

09/11/2021Data: Importo: 11.943,80

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 LICENZE OFFICE MICROSOFT 365 PER I
DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 651.400,00
15.562,54
11.943,80
27.506,34

623.893,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 90.000,00

0,00

11.943,80

11.943,80

Disponibilità residua: 78.056,20

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2023 34/0

DET6-DETERMINA POLIZIA MUNICIPALE NR. 1382 DEL 08/11/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 34/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 34/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 09/11/2021

ZB73387BC5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.155 del 08/11/2021

09/11/2021Data: Importo: 11.943,80

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 LICENZE OFFICE MICROSOFT 365 PER I
DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 651.400,00
0,00

11.943,80
11.943,80

639.456,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 80.000,00

0,00

11.943,80

11.943,80

Disponibilità residua: 68.056,20

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2024 16/0

DET6-DETERMINA POLIZIA MUNICIPALE NR. 1382 DEL 08/11/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 16/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 16/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 09/11/2021

ZB73387BC5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.155 del 08/11/2021

09/11/2021Data: Importo: 587,40

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 LICENZE OFFICE MICROSOFT 365 PER I
DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5 - incentivi per funzioni tecniche ex art.113 d.lgs.
50/2016

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 859.158,63
500.946,28

587,40
501.533,68
357.624,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 107.787,50

38.707,34

587,40

39.294,74

Disponibilità residua: 68.492,76

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2021 1489/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1489/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1489/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009309 - CATINO ING.VALERIOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.999 - Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 09/11/2021

ZC53375C58C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.



Comune di Trani

Visti

1604

DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO DI NR. 110 LICENZE OFFICE
MICROSOFT 365 PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL MEPA- CIG ZB73387BC5

2021

Centro Elaborazione Dati

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 155 Nr. adozione generale: 1382
08/11/2021Data adozione:

09/11/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 09/11/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 10/11/2021  al  25/11/2021. 

 

Trani, lì 10/11/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 10/11/2021


